ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /D, Рr,2о22 J\a ZZ

Q назначении публичных с.тryшаний
по проекту постЕlновJlениrl Главы
города Смоленска <О предоставлении

разрешения на откпонение от
предельньD( параь{gтров разрешенного
сlроительства, реконструкции объеrсга
капитalльного строительства
<Индивидуальный жилой дом 10 по
улице.Щохryрова в городе Смоленске>>

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федершьным закоЕом от 06.10.2003 Ns lЗl-ФЗ <Об общкх приЕципах
орr,анизttции местного саýrоупраепеЕия в Российской Федерации>, Порядком
проведения гryбличньrх слушаний, общественных обсуждений и опросов
граrцан в городе Смоленске, утверil(денЕым решением 24-й сессии
Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2006 Ns 237, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

постановляю:

l. [lазначить проведени€ публичцьж с.lryшаний по пректу постановления
Главы города Смоленска <О предоставленик разрешенйя на откJIонение от
предельньD( параI\.tетров рЕцrрешенного строительства, реконстукции объекта
капкЕального строительства <<Индишrдушrьный жилой дом 10 по улице
.Щохтурова в городе Смоленске>> (приложение).

2. Срок проведения rryбличньu< слушаний со дЕя оповещения жителей
города Смоленска об их проведеЕии до дня опубликования зIIкJIючения о

результатах гryбличных слушаний не может быть более одного месяца.
3. Оповещение о начЕuIе публичных слушаний Ее позднее чем за семь

дней до- днrI размещения на официальном сайте Администрации порода
Смоленска проекта, подлежащего рассмотрению на тryбличных сJryшаниях,
подI€жит огryбликованию в газете <<Смоленские породские известпD).

2

4. Учаснrиками rryбличньD( сJIушаний являются граждане, постоянно
проживЕlюцIие в пределах территориЕшьной зоны Ж4 (зона застройки жилыми
домаJ\{и смешанной этажности), в грмицах которой расположен земельньй

rrасток с кадастровым номером 67:27:0Q206l5.5, правообладатели
нarходящихся в границЕlх этой территоришtьной зоны земельньD( )дастков и
(или) расположенных Еа Еи)( объектов капипшьног0 стоительства, граждане,
поGтоянtlо цроживЕlющие в границЕD( земельных )ластков, прилегающих к
выше)ЁкЕtsанному земельIrому участку, правообладатели такtФ( земельньIх

rIастков или расположенных Еа них объектов капитЕл.льного строительства,
правообладатели помещений, явIuIющIr(ся частью TaKro< объектов.

5. Собрание }п{астников rryбличньтх сrryшаний провести 0|.07.2022
в, 12 часов 00 минут в конференц-зале Админийрации города Смоленска по
ад)есу: Российская Федерация, Смоленскм область, город Смоленск, улица
Окгябрьской Революции, дом |/2.

6. Оргаrrизачию и проведение публичньIх сJц/шаний возложить на
комиссию по землсIюльзованию и застройке города Смоленска, утвержден}г5по
постановJIением Главы города Смоленска от 20.08.2007 Ns 451 (О комиссии по
земл9пользоваЕию и застройке города Смолепско>.

7. Расюдьr, связанные с оргЕшизацпей ц цроведением публичных
сlryшаний по проекry постановлеIIшя Главы порода Смоленска
<О предоставлении разрешеЕшI на откпоЕение от предельЕьrх параметров
разрешенного строительства, рекоfiстукции объекта капитЕuIьного
строитеJьства <Индивидуальный жилой дом l0 по улице .Щохryрова в городе
Смоленеке>, несет Попов Алексей Апатольевич, змнтересованный в
предосъаыIении такого разрешения.

8. Муниципшlьному казеIшому учреждению <Городское информационное
агентствоD отrубликовать Еастоящее постаноыIение в средствах массовой
информации.

9. Управлению информационЕцх_ технологий Администрачии города
Смоденска р€вместить настощее постановJIение на официальном сайте
Администрации города Смоленска. _4

A..d. Борисов

Приложение
к постановJIению Главы
города Смоленска
от /2,ОС ZDlt Ns

проект

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О предоGт.lвлении рцtрешения Еа
откJIонение от цредельных парапdетров

разрешеЕIIого строительства,

рвкокстукции объекга капитaшьного
строительства <Индивидуальный
жилой дом l0 по улице ,Щохryрова в
городе Смоленске>>

В соответствии с ГрадостроительЕым кодексом Российской Федерации,
Федераrrьньrм законом от 0б.10.2003 Ns 131-ФЗ <Об общшr цринцип€lх
оргzц{изации местного сatмоуправления в Российской Федерации>,
постаноыIением Администрации города Смоленска от 30.09.202l Ns 2531-адм
кОб утверждении Правил землепользоваrlйя п застройки города Смоленско>,
пршr*rмая во внимание прOтокол rryбличньгх сrrуrданий от N9

-,
рекем€ндации о цредостtlвJIении разрешения от подготовленIlые
комr,rссией по землепользоваЕию и застройке города Смоленска на основании

/р

закпIочения о результат,rх гryбличных сrryшаний от
Уставом rcрода Смоленска,

руководствуясь

постановляю:

1. Предоставить разрешение на откпоЕеЕие от предельных параметров

разрешенного строительства, реконс,грукции объекта капитшIьЕого
строительства <Индивидrальный жилой дом 10 по улице ,Щ,охтурова в городе
Qмоленске>>, расположецного на земельном )ластке с кадастровым номером
67:27:0020615:5 по адrесу: Российская Федерация, Смоленская область, город
Смоленск, улица .Щохryрова, дом l0, в территориа.тrьной зоне Ж4 (зона
заотройки жилыми домами смешанной эта)кности (по преоблалающему типу
сущ@ствующеЙ застроЙки в территориальноЙ зоне Жl (зона застроЙки

2

иIцивидуаJIьными )л(иJIыми домаJ\{и и жиJIыми домЕrми блокировапного типа), в
том ЕIисле:

1.1. Разрешить откIIонеЕие от предельньrх парап{етров разрешенного
строительствъ реконструкции объекта капитtlльЕого строительства в части

уменьшеflиrI минима-тrьной Iшощади земельного rIастка с 1000 кв. м до
700 кв. м.

1.2. Разрешить откпонение от предельных парап{етров рil!решенного
строительства, реконструкции объекта капитального стоительства в части

релкчения максимalльного процента застройки в границах земельного )л{астка
с30%до38%.

2. Муниципаrrьному казенному rryеждению <Городское информационное
aгеятствоD оrryбликовать Еастоящее постalновление в средство< массовой
информации.

3. Управлениrо информшдиоцных технологий Администрации города
Смолеяска рaвместить настоящее постановление на официальном сайте
Админкстрации юрода Смоленска.

А.А. Борисов